平成 17 年 11 月 14 日
各 位

農 林 中 央 金 庫
株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ
U F J ニ コ ス 株 式 会 社

農林中央金庫と三菱 UFJ フィナンシャル・グループの
リテール分野における戦略的業務・資本提携に関わる基本契約締結について

農林中央金庫（代表理事理事長 上野
う え の

博史
ひろふみ

、以下「農林中金」）、株式会社三菱 UFJ フィナン

シャル・グループ（取締役社長 畔 柳
くろやなぎ

信雄
の ぶ お

、以下「MUFG」）、および UFJ ニコス株式会社

（代表取締役社長 大森
おおもり

一廣
かずひろ

、以下「UFJ ニコス」）は、リテール分野における戦略的業務・

資本提携について、本年 9 月 22 日の基本合意以降、関係当事者間で協議・準備を進めてまい

りましたが、今般、基本合意の内容に沿って、以下のとおりの基本契約を正式に締結しました

のでお知らせします。

Ⅰ．業務提携契約

 9 月 22 日に基本合意した各業務提携に関して、本日までに農林中金と MUFG グループの

各当事者間で正式に基本契約を締結しました。

 なお、今後も各当事者間で詳細な検討を続け、今後合意した内容については、随時、付随

契約等を締結する予定です。

Ⅱ．資本提携契約

 農林中金と UFJ ニコスとの資本提携については、本日、農林中金は、MUFG の子会社で

ある株式会社 UFJ 銀行から、同行が保有する UFJ ニコスの第 1 回第 1 種株式 50,000,000
株を公正な時価により譲受する契約を正式に締結しました。譲受実施は 11 月中を予定し

ています。なお、本資本提携後も、UFJ ニコスが上場を維持する方針に変更はありません。

 農林中金と MUFG との資本提携については、引き続き具体的方法を協議してまいります。

以 上